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Nasz znak: ZDP.WZ.261.2.40/20 

Dotyczy:              Przebudowa/rozbudowa drogi powiatowej nr 2486P Pobiedziska – Iwno (do węzła S5) na 
odcinku Pobiedziska – Kapalica , gmina Pobiedziska   

Wasz znak:          

 
 

 Wszyscy Wykonawcy  
 

    

        
 
 

           Zamawiający – Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu informuje zgodnie z art. 38 ust. 1  ustawy z dnia 29 

stycznia 2004r- Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U z 2019r., poz. 1843 ze zmianami) ,że w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia publicznego  Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia. 

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniem:   

 

Pytanie 1 

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy zakresem załączonej dokumentacji projektowej – branża 

elektryczna, przebudowa sieci elektroenergetycznej a dołączonym do siwz kosztorysem ofertowym. Przedmiar 

robót nie obejmuje całości zakresu usunięcia kolizji elektroenergetycznych. 

 

Odpowiedź 1 

Zakres przebudowy sieci elektroenergetycznej ujęty w kosztorysie ofertowym obejmuje odcinek Pobiedziska - 

Kapalica, natomiast dokumentacja projektowa zawiera również wykonaną już wcześniej przebudowę sieci 

elektroenergetycznej w miejscowości Kapalica. 

 

Pytanie 2 

W związku z terminem złożenia ofert, wyznaczonym na 08.01.2021r, zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

przesunięcie go o 7 dni. Czas na przygotowanie oferty przetargowej przy obecnym terminie jest 

niewystarczający z uwagi na długi okres świąteczno-noworoczny. Ze względu na wykorzystywanie dni wolnych 

między świętami załogi przedsiębiorstw są uszczuplone. Uzyskanie ofert od podwykonawców i dostawców w 

tym czasie jest utrudnione, a niekiedy niemożliwe. Dodatkowo nakłada się sytuacja związana z pandemią – 

wiele osób świadczy pracę zdalną, co powoduje wydłużenie obiegu dokumentów. 

Przez wzgląd na powyższe jeszcze raz bardzo prosimy o wydłużenie terminu. 

 

Odpowiedź 2 

Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert. 
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Pytanie 3 

Dotyczy § 9 ust. 6 pkt 5) projektu umowy. 

Wnosimy o wykreślenie ww. zapisu. 

Obecny zapis powoduje powstanie ryzyka po stronie Wykonawcy w przypadku, który bardzo często występuje 

w rzeczywistości gospodarczej, gdy Podwykonawca nie jest w stanie pozyskać odpowiedniej gwarancji bankowej 

lub ubezpieczeniowej. W takiej sytuacji niemalże jedynym możliwym rozwiązaniem w praktyce jest zatrzymanie 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy z wynagrodzenia podwykonawcy (zgodnie z zapisami umowy 

podwykonawczej). Wstawiony przez Zamawiającego ww. zapis, bezpośrednio naraża interes Wykonawcy na 

szkodę. 

 

Odpowiedź 3 

Zamawiający nie  zmienia projektu umowy w tym zakresie. 

 

Pytanie 4 

Dotyczy § 9 ust. 9 projektu umowy. 

Wnosimy o usunięcie zwrotu "jednakże nie później niż na 7 dni przed dniem rozpoczęcia realizacji robót 

budowlanych przez Podwykonawcę". 

Prosimy o wyjaśnienie, jakiemu celowi ma służyć te dodatkowe 7 dni karencji? Skoro projekt umowy będzie już 

zaakceptowany przez Zamawiającego, to dlaczego podpisanie umowy zgodnej z takim projektem nie miałoby 

upoważniać Podwykonawcę do niezwłocznego rozpoczęcia robót? Taka konstrukcja warunków umownych 

byłaby korzystniejsza dla Zamawiającego, bo nie opóźniałaby niepotrzebnie realizacji budowy. Poza tym 

oczywistym jest, że jeśli Wykonawca zawarłby z Podwykonawcą umowę niezgodną z zaakceptowanym 

uprzednio projektem, to Zamawiający wniesie sprzeciw, a Wykonawca w pełni odpowiadałby w takiej sytuacji za 

realizację robót przez Podwykonawcę niezaakceptowanego przez Zamawiającego. Dlatego wnosimy jak na 

wstępie. 

 

Odpowiedź 4 

Zamawiający nie zmienia zapisów w projekcie umowy w tym zakresie. W § 9 ust. 10 projektu umowy 

Zamawiający zastrzega, że w ciągu 7 dni, zgłasza pisemny sprzeciw do przedłożonej umowy o 

podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, w przypadkach, o których mowa w § 9 ust. 7 

projektu umowy. 

 

Pytanie 5 

Dotyczy § 16 ust.1 pkt 1), pkt 2), pkt 3), pkt 6), pkt 7), pkt 8), pkt 9) oraz pkt 11 projektu umowy. 

Wykonawca prosimy o zmianę w § 16 ust.1 pkt 1), pkt 2), pkt 3), pkt 6), pkt 7), pkt 8), pkt 9) oraz pkt 11 słowa 

"opóźnienie" na słowo: "zwłoka". 

W ocenie Wykonawcy kara umowna jako forma zryczałtowanego odszkodowania za nie wypełnienie 

zobowiązań wskazanych w Umowie powinna być określona za niewykonanie tych obowiązków z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy, czyli za opóźnienie kwalifikowane – zwłokę. 

 

 

 

Odpowiedź 5 
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Zamawiający nie  zmienia projektu umowy w tym zakresie. 

Pytanie 6 

Dotyczy § 16 ust.1 pkt 13), pkt 14) oraz pkt 15) projektu umowy. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o obniżenie poziomu kary określonego w § 16 ust.1 pkt 13), pkt 14) oraz pkt 15) 

projektu umowy do 5.000 zł. 

W opinii Wykonawcy przyjęty poziom kar jest zbyt wysoki. 

 

Odpowiedź 6 

Zamawiający nie  zmienia projektu umowy w tym zakresie. 

 

Pytanie 7 

Dotyczy § 16 ust.2 wzoru umowy. 

Powołując się na zasadę równości Stron proponujemy dodanie zapisu mówiącego o ewentualnych karach dla 

Zamawiającego związanych ze zwłoką w dopełnieniu swoich obowiązków (nieterminowe przekazanie placu 

budowy, dokumentacji). 

 

Odpowiedź 7 

Zamawiający nie  zmienia projektu umowy w tym zakresie. 

 

Pytanie 8 

Dotyczy § 16 wzoru umowy. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o ustanowienie limitu kar określonych w § 16 wzoru umowy maksymalnie do 

10% wartości brutto umowy. 

 

Odpowiedź 8 

Zamawiający nie  zmienia projektu umowy w tym zakresie. 

 

Pytanie 9 

Dotyczy § 16 ust.3 wzoru umowy. 

Wykonawca zwraca się z prośba o informacje czy zadanie jest/będzie dofinansowane ze środków Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych, jeśli tak to w jakiej kwocie? 

 

Odpowiedź 9 

Finansowanie przedmiotowej inwestycji planowane jest w całości z dofinansowana z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych. 

 

Pytanie 10 

Dotyczy § 17 ust. 3 wzoru umowy. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o skrócenie terminu w jakim Zamawiającemu przysługiwałoby odstąpienie od 

umowy z 3 do 1 miesiąca. 

 

Odpowiedź 10 



Str. 4 z 4 
 

Zamawiający nie  zmienia projektu umowy w tym zakresie. 

Pytanie 11 

Dotyczy § 20 ust. 7 pkt 7 wzoru umowy. 

Wykonawca zwraca się z prośba o informacje czy Zamawiający przewiduje w okresie realizacji zadania 

prowadzenie na terenie budowy ewentualnych prac równoległych? 

Jeżeli tak to prosimy o podanie zakresu i terminu zakończenia tych prac. 

 

Odpowiedź 11 

Na chwilę obecną Zamawiający nie przewiduje prowadzenia prac równoległych na terenie budowy w okresie 

realizacji zadania. 

 

Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert. 

Zamawiający nie zmienia treści ogłoszenia o zamówieniu. 

 

   
Sprawę prowadzi:  
Marlena Jakubiak 
Tel. 61 859-34-34 
 


